
UCHWAŁA NR LXXXV/535/2024 
RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usługi cmentarne na cmentarzach komunalnych położonych na 
terenie Gminy Krośnice 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2023.40 ze zm) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (t.j. 2021.679 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłaty za usługi cmentarne na cmentarzach komunalnych położonych na terenie Gminy 
Krośnice,  zgodnie z cennikiem opłat stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc: 

1) uchwała Nr XII/64/91 Rady Gminy Krośnice z dnia 28 sierpnia 1991 r. w sprawie opłaty za miejsce na 
cmentarzu komunalnym w Kuźnicy Czeszyckiej, 

2) uchwała Nr XVIII/105/92 Rady Gminy Krośnice z dnia 26 czerwca 1992 r. zmieniająca uchwałę Rady 
Gminy Krośnice w sprawie opłaty za miejsce na cmentarzu komunalnym w Kuźnicy Czeszyckiej, 

3) uchwała Nr XV/102/2000 Rady Gminy Krośnice z dnia 28 czerwca 2000 r. w sprawie ustalenia wysokości 
opłat stosowanych przez Zakład Usług Komunalnych w Krośnicach za korzystanie z cmentarzy 
komunalnych i urządzeń cmentarnych oraz za usługi pogrzebowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06DDB419-5CA4-4FDC-B01B-51501E7ACD85. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXXV/535/2024 

Rady Gminy Krośnice 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

CENNIK OPŁAT OBOWIĄZUJĄCYCH NA CMENTARZACH KOMUNALNYCH POŁOŻONYCH 
NA TERENIE GMINY KROŚNICE 

Usługi cmentarne 
Cena (zł) Lp. Wyszczególnienie Jednostka miary Netto Brutto (8% VAT) 

1 Miejsce grzebalne wykupione na 20 
lat Opłata jednorazowa 345,00 zł 372,60 zł 

2 Rezerwacja miejsca pod grób do 5 
lat 5 lat 80,00 zł 86,40 zł 

3 Rezerwacja miejsca pod grób do 10 
lat 10 lat 160,00 zł 172,80 zł 

4 Rezerwacja miejsca pod grób do 20 
lat 20 lat 280,00 zł 302,40 zł 

5 Dzieci do lat 10 1/2 stawki za osoby 
dorosłe 172,50 zł 186,30 zł 

6 Dochowanie trumny lub urny W zależności od 
okresu 

Stawka roczna za miejsce grzebalne 
wykupione do 20 lat 

7 Roczna opłata za miejsce grzebalne 1 rok 17,25 zł 18,63 zł 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06DDB419-5CA4-4FDC-B01B-51501E7ACD85. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U.2023.40 ze zm.), w związku z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (t.j. Dz.U.2021.679 ze zm.) do właściwości rady gminy należy ustalenie cen i opłat za usługi 
komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej jednostek samorządu terytorialnego. Zapis taki obejmuje również ustalanie opłat za usługi 
cmentarne, gdyż mieszczą się one w ogólnym pojęciu usług użyteczności publicznej. 
  
Przedmiotowa uchwała uszczegóławia zakres usług i opłat na cmentarzach komunalnych na terenie Gminy 
Krośnice realizowanych przez spółkę komunalną. Środki pozyskane z opłat będą stanowić dochód Spółki i 
zostaną przeznaczone na bieżące utrzymanie, eksploatację oraz prace remontowe na cmentarzach. 
 
Z uwagi na powyższe niezbędne jest podjęcie uchwały w tym zakresie. 
 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

  

Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06DDB419-5CA4-4FDC-B01B-51501E7ACD85. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXV/535/2024 RADY GMINY KROŚNICE z dnia 15 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - CENNIK OPŁAT OBOWIĄZUJĄCYCH NA CMENTARZACH KOMUNALNYCH POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY KROŚNICE
	Uzasadnienie


		2024-02-15T14:10:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




